10.11.2020

Сл-10906-18

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной санитарно - противоэпидемической  комиссии

г. Пыть-Ях

_________________________________________________________________

06.11.2020                                                   № 23

Присутствовали:

Председательствующий: Золотых А.П.

Члены комиссии: Щербаков А.Г., Наговицына П.А., Хамидуллина Н.Н., Просоедов П.А.,

Слепухова И.А.

Приглашенные: Шеина Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О текущей ситуации по гриппу и ОРВИ, COVID-19 и принимаемых мерах по

предупреждению распространения заболеваемости новой коронавирусной инфекции в

МБОУ СОШ №6.

Докладчик: Поштаренко О.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Золотых А.П. озвучил повестку дня. Замечаний и предложений по

вопросам повестки дня не поступило. Заседание считается открытым. Ознакомил

присутствующих с информацией о текущей ситуации по заболеваемости коронавирусной

инфекции на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

СЛУШАЛИ:

1. Шеина Н.В. сообщила, что заболеваемость гриппом и ОРВИ за 44 неделю с

26.10.2020 по 01.11.2020 гг. в Пыть-Яхе составила 128,81 на 10 тысяч населения (531

случай), что выше заболеваемости 43-й недели на 10,4% (481 случай) и выше

эпидемического порога на 13,6% за счет заболеваемости взрослых.

В связи с заболеваемостью ОРВИ и гриппом частично приостановлены

образовательный и воспитательные процессы в 8 группах 5 образовательных учреждений

города (МДОАУ Солнышко, Родничок, Фантазия 1 и 2, Созвездие корпус 2).

По заболеваемости COVID-19, на территории муниципального образования городской

округ город Пыть-Ях в понедельной динамике наблюдается увеличение заболеваемости, так

за 44 неделю зарегистрирован 21 случай, в сравнении с 43 – 15 случаев.

2. Наговицына П.А. сообщила, что в образовательных учреждениях города на

больничном: с COVID-19 находятся 10 работников общеобразовательных организаций

(0,61 %) (КСОШ – ДС -1 чел., МБОУ СОШ 5- 4 чел., МБОУ СОШ 6 – 5 чел.),  с признаками

ОРВИ в общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях всего 50 чел.,

что составляет 3,04 % от общего числа работающих. Наибольшее количество с признаками

ОРВИ работников наблюдается в МДОАУ д/с «Фантазия» 14 чел., МОАУ КСОШ-ДС – 8

чел., МБОУ СОШ № 6 – 8 чел.

3. Щербаков А.Г. сообщил, что приостановление образовательного процесса в очном

формате с 09.11.2020 в МБОУ СОШ №6 для учащихся с 5 по 11 классы с использованием

всеми без исключения сотрудниками (персоналом) учреждения средств индивидуальной

защиты органов дыхания (масок), перчаток и соблюдение социальной дистанции 1,5-2 метра

при нахождении в учреждении будет достаточной мерой для предотвращения

распространения коронавирусной инфекции. Также Щербаков А.Г. обратил внимание на

ненадлежащее выполнение требований санитарно – противоэпидемического

законодательства РФ в МБОУ СОШ №6.

После обсуждения вопросов повестки дня и обмена мнениями, в целях недопущения

распространения заболеваемости новой коронавирусной инфекции среди населения города

Пыть-Яха Комиссия РЕШИЛА:

1. Отметить ненадлежащее выполнение требований санитарно –

противоэпидемического законодательства РФ в МБОУ СОШ №6, что привело к росту

заболеваемости COVID-19 среди работников учреждения.

2. Приостановить образовательный процесс в очном формате на период с

09.11.2020 по 14.11.2020 в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

средней общеобразовательной школы №6 для учащихся с 5 по 11 классы.

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней

общеобразовательной школы №6 (Поштаренко О.Г.) организовать для учащихся с 5 по 11

классы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы №6 на период с 09.11.2020 по 14.11.2020 образовательный

процесс с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий. Срок исполнения: 09.11.2020.

4.  Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней

общеобразовательной школы №6 (Поштаренко О.Г.), муниципальному бюджетному

общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школы №5 (Хахулина

Е.В.), муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Комплекс

средняя общеобразовательная школа-детский сад» (Данилов К.Е.):

4.1.  обеспечить средствами индивидуальной защиты органов дыхания (масками),

перчатками всех без исключения сотрудников (персонала) образовательного учреждения;

4.2. усилить контроль за соблюдением сотрудниками (персоналом) учреждения

масочного режима и социальной дистанции 1,5-2 метра при нахождении в учреждении. Срок

исполнения: постоянно, на период повышенной готовности, установленного на территории

ХМАО-Югры.

5. Департаменту образования и молодежной политики (Наговицына П.А.):

5.1.  взять под личный контроль исполнение пунктов 3,4 настоящего протокола;

5.2. запросить с директора муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы №6 Поштаренко О.Г. письменные

объяснения по фактам ненадлежащего исполнения требований санитарно –

противоэпидемического законодательства РФ в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы №6.  Срок

исполнения: до 15.11.2020.

6. Отделу по труду и социальным вопросам (Слепухова И.А.) довести настоящий

протокол до всех участников заседания.

Заместитель главы

города Пыть-Яха         А.П. Золотых

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

Владелец Золотых А.П.

Код владельца 7091

Дата подписания 10.11.2020

17:28:00
Специалист - эксперт отдела по труду

и социальным вопросам

Мещерякова Вероника Викторовна,

тел.: 8 (3463) 46-55-58.